aprovação do projeto do parcelamento, salvo na ocorrência 
das hipóteses previstas na legislação federal. 

Art. 20 - As dimensâ'es mínimas dos lotes são definidas 
na Lei Complementar de Uso e Ocupação do Solo Urbano. 

Art. 21 - As quadras terão as seguintes dimensOes 
máximas: 

- área de 22.500,00 me (vinte e dois mil e 
quinhentos 	metros quadrados); 

tI 	- comprimento linear de uma seqdência de testadas 
de 	lotes entre uma esquina e outra de uma via 
de 	m (cento e cinquenta metros); 

MI 
Parágrafo único - Os desmembramentos ou remembramentos 

MI 	não poderão implicar na formação de quadras